
 
 

UCHWAŁA NR IV/17/24 
RADY GMINY SUBKOWY 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Subkowy oraz regulaminu 
korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), Rada Gminy Subkowy  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie gminy Subkowy, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina Subkowy, udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób 
w publicznym transporcie zbiorowym, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w §1, 
stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLV/298/2023 Rady Gminy Subkowy z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Subkowy oraz warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023 r. poz. 916). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Rafał Cichocki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 02.07.2024 r.

Poz. 3060



Załącznik nr 1
do uchwały nr .../…./24
Rady Gminy Subkowy
z dnia ... ... 2024 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Subkowy

1) przy drodze krajowej nr 91:

Lp.
Numer
drogi Nazwa przystanku Lokalizacja Współrzędne GPS

Strona:
Lewa (L) 
Prawa (P) 
Lewa  i Prawa
(L/P)

1. DK 91 Wielgłowy, Narkowska kilometraż 47+600 i 47+820 54.03586465010746, 
18.760537819827807

L/P

2. DK 91 Wielgłowy, Polna kilometraż 48+590 i 48+710 54.02707781694036, 
18.76192877770196

L/P

3. DK 91 Subkowy, Boisko kilometraż 51+200 54.00370024905587, 
18.76595161954973

L

4. DK 91 Subkowy, OSP kilometraż 51+430 54.00159494372274, 
18.765666574974393

P

5. DK 91 Subkowy, Pałacowa kilometraż 53+250 i 53+280 53.98565139171993, 
18.76725648813274

L/P

6. DK 91 Subkowy, Cicha kilometraż 54+030 53.97854253103939, 
18.76749925831331

L

7. DK 91 Subkowy, Spokojna kilometraż 54+110 53.97791862390841, 
18.767344279173823

P

2) przy drodze wojewódzkiej nr 230:

Lp. Numer
drogi Nazwa przystanku Lokalizacja Współrzędne GPS

Strona:
Lewa (L) 
Prawa (P) 
Lewa i Prawa 
(L/P)

1. DW230 Radostowo, Centrum ul. Pielgrzymów 10 53.990552314565704,
18.733268376671642 L/P

2. DW230 Radostowo, Poniatówki ul. Pielgrzymów 1 53.98443878568827, 
18.717379952524897 L/P

4. DW230 Radostowo, 
Wybudowanie ul. Pielgrzymów 21 i 23 53.998033854978985,

18.730072447127636 L/P

5. DW230 Brzuśce, Centrum ul. Milenijna 21 54.008079850114726,
18.726133068851894 L/P

6. DW230 Brzuśce, Płaczewo ul. Milenijna z Stawową 54.01325454461337, 
18.73533696373052 P

7. DW230 Wielgłowy, Uroczysko ul. Pelplińska 6 54.01627748242996, 
18.742836312465876 L/P

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3060



8. DW230 Wielgłowy, Parkowa Wielgłowy, skrzyżowanie 
ul. Pelplińskiej z Parkową

54.021561108141285,
18.747953130847716 L/P

9. DW230 Wielgłowy, Leśna Wielgłowy, skrzyżowanie 
ul. Pelplińskiej z Leśną

54.02869914792884, 
18.74957807489037 L/P

10. DW230 Wielgłowy, Gdańska Wielgłowy skrzyżowanie 
ul. Pelplińskiej z Gdańską 

54.03502836956788, 
18.75979005101931 L/P

3) przy drogach powiatowych:

Lp.
Numer
drogi Nazwa przystanku Lokalizacja Współrzędne GPS

Strona:
Lewa (L) 
Prawa (P) 
Lewa i Prawa 
(L/P

1. 2717 Radostowo, Poletka Radostowo, ul. Dworcowa 
12

53.9877258792385, 
18.74552548821248

L/P

2. 2717 Subkowy, Dworzec Subkowy, ul. Dworcowa 24 53.98566641650119, 
18.755009111911406

L/P

3. 2810 Gorzędziej, Centrum Gorzędziej, ul. Tczewska 8 54.03174343013257, 
18.815862238175082

L/P

4. 2810 Mała Słońca, 
Wybudowanie

Mała Słońca, ul. Tczewska 15 54.010150635689634,
18.82120458809976

L/P

5. 2810 Mała Słońca, Centrum Mała Słońca, skrzyżowanie 
ul. Tczewskiej z Długą

54.00371583004122, 
18.829090389602392

L/P

6. 2810 Rybaki, Wybudowanie Rybaki, ul. Kociewska 26 53.99213575125323, 
18.82799487905683

L/P

7. 2810 Rybaki, Centrum Rybaki, ul. Kociewska 9 53.99213575125323, 
18.82799487905683

L/P

8. 2810 Mały Garc, Centrum Mały Garc, ul. Pelplińska 8 53.971775680664486,
18.814754833762766

L/P

9. 2810 Mały Garc, Wybudowanie Mały Garc, skrzyżowanie 
ul. Pelplińskiej z Cichą 

53.96796011829129, 
18.798950878030848

L/P

10. 2811 Narkowy, Wybudowanie Narkowy, ul. Tczewskiej w 
kierunku Gorzędziej 1

54.03797099101597, 
18.784458562004584

L/P

11. 2811 Narkowy, Centrum Narkowy, ul. Tczewska 54.03854322506441, 
18.78475992358687

L/P

12. 2811 Narkowy, Jana Pawła II Narkowy, skrzyżowanie 
ul. Tczewskiej z Jana Pawła II

54.02517592050151, 
18.780167950305422

L/P

13. 2811 Subkowy, Kociewska
Subkowy, skrzyżowanie 
ul. Józefa Wybickiego z 
Kociewską

54.017605721345426,
18.776830435816976 L/P

14. 2811 Subkowy, Krótka
Subkowy, skrzyżowanie 
ul. Józefa Wybickiego za 
Sadową

54.01217045826205, 
18.774210921753642 L/P

15. 2811 Subkowy, Kościelna Subkowy, ul. Józefa 
Wybickiego 57

54.007513026375975,
18.770416468160175

L/P

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3060



16. 2811 Subkowy, Urząd Gminy Subkowy, ul. Józefa 
Wybickiego 19

54.00075958102136, 
18.769996551115273 L/P

17. 2811 Subkowy, DINO Subkowy, ul. Józefa 
Wybickiego 3

53.99716152260697, 
18.76927838833227 L/P

18. 2812 Subkowy, Spółdzielcza Subkowy, ul. Spółdzielcza 11 54.00007615172645, 
18.772349808562502 L/P

19. 2812 Mała Słońca, Szkoła Mała Słońca, ul. Długa 1 54.00402119218184, 
18.828641221528002 L/P

20. 2812 Mała Słońca, Długa 13 Mała Słońca, ul. Długa 13 54.002353711053075,
18.799620391398673 L/P

21. 2812 Mała Słońca, Zielona Mała Słońca, skrzyżowanie 
ul. Długiej z Zieloną

54.003994934271695,
18.812811519203155 L/P

22. 2813 Wielka Słońca, Jasna Wielka Słońca, ul. Jasna 1 53.98512155513612, 
18.800165275190732 L/P

23. 2813 Subkowy, Słoneczna 9 Subkowy, ul. Słoneczna 9 53.9881751119231, 
18.783781930575913 L/P

24. 2813 Subkowy, Słoneczna 3 Subkowy, ul. Słoneczna 3 53.989120828814336,
18.773232572937737 L/P

25. 2813 Mały Garc, Świetlica Mały Garc, ul. Szkolna 1 53.973629237188504,
18.814789706827177 L/P

26. 2817 Waćmierz, Topolowa Waćmierz, ul. Topolowa 54.01888887567873, 
18.693025207304704 L/P

27. 2817 Brzuśce, Sklep Brzuśce, ul. Topolowa 54.00716306212438, 
18.72505817710027 L/P

4) przy drogach gminnych:

Lp.
Numer
drogi Nazwa przystanku Lokalizacja Współrzędne GPS

Strona:
Lewa (L) 
Prawa (P) 
Lewa i Prawa 
(L/P

1. 216014G Waćmierz, Centrum Waćmierz, skrzyżowanie 
ul. Zduńskiej z Kasztanową

54.0251407612368, 
18.695035598074455

P

2. 216033G Gorzędziej, Świetlica Gorzędziej, ul. Ks. Zygmunta 
Hundsdorfa (za świetlicą)

54.02988567539942, 
18.816099348962776

P

3. 216010G Wielka Słońca, Centrum Wielka Słońca, ul. Główna 4 53.986684736780546,
18.800830496702

L/P

4. 216010G Wielka Słońca, 
Wybudowanie

Wielka Słońca, ul. Główna 
21

53.990079161556594,
18.819024833238736

P

5. 216011G Subkowy, Pogodna Subkowy, skrzyżowanie 
ul. Cichej z Pogodną

53.976214041420086,
18.779538848497868

L/P

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3060



Załącznik nr 2
do uchwały nr .../.../24
Rady Gminy Subkowy 
z dnia ………... 2024 r.

Warunki i zasady
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym  jest gmina Subkowy

1.  Regulamin  określa  warunki  i zasady  korzystania  z przystanków  komunikacyjnych,  których
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Subkowy.

2.  Do  korzystania  z przystanków  komunikacyjnych  uprawnieni  są  przewoźnicy  i operatorzy
prowadzący działalności w zakresie przewozu osób, zwani dalej „przewoźnikami”.

3.   Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne.

4. Warunkiem korzystania z przystanków przez przewoźników wykonujących regularne przewozy
osób jest uzyskanie zgody Wójta.

5.  Zgoda  na korzystanie  z przystanków  komunikacyjnych  może  zostać  cofnięta  w przypadku
stwierdzenia:

1) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu
z przystanków przez innego przewoźnika;
2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób;
3) naruszenia postanowień niniejszego regulaminu.

6.  Przystanki  komunikacyjne  będą  udostępnione  przewoźnikom  na wniosek,  do  którego  należy
dołączyć:

1) proponowany rozkład jazdy, uwzględniający godziny odjazdów z poszczególnych przystanków;
2) schemat połączeń z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie gminy.

7. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych:
1) przewoźnicy mogą korzystać z przystanków komunikacyjnych w celu umożliwienia wsiadania
i wysiadania pasażerom;
2) postój na przystankach możliwy jest w czasie koniecznym do obsługi pasażerów;
dopuszcza się możliwość dłuższego postoju tylko w przypadku wynikającym z rozkładu jazdy;
3)  na przystankach dopuszcza się  zatrzymanie jednocześnie  więcej  niż  jednego pojazdu,  tylko
wówczas jeżeli warunki techniczne na to pozwalają;
4)  pojazdy  powinny  zatrzymywać się  na przystanku  w obrębie  zatoki  przystankowej  a w
przypadku jej braku na wysokości znaku oznaczającego przystanek;
5)  przewoźnicy  obowiązani  są  do  korzystania  z przystanków  w sposób  nieutrudniający  ruchu
innym  użytkownikom  drogi,  osobom  korzystającym  z przystanku  komunikacyjnego,
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego;
6) przewoźnicy zobowiązani są do korzystania z przystanków zgodnie z rozkładem jazdy;

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3060



7)  przewoźnik  umieszcza  informację  dotyczącą  rozkładu  jazdy  na każdym  przystanku
komunikacyjnym;
8)  przewoźnik  zobowiązany  jest  poinformować  Wójta  o zamiarze  zmiany  rozkładu  jazdy
oraz uzyskać na nią zgodę;
9) do przewoźnika należy uzupełnienie lub wymiana rozkładów jazdy;
10)  zamiar  umieszczenia  na przystanku  innych  informacji  dla pasażerów  należy  uzgodnić
z Wójtem.

8. Właściciel lub zarządzający przystankami komunikacyjnymi może odmówić zgody na korzystanie
z przystanku jeżeli:

1) spowoduje to ograniczenie jego przepustowości;
2) stworzy zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3060


	UCHWAŁA NR IV/17/24 RADY GMINY SUBKOWY z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-07-02T10:47:07+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




